Jpoyfyui/Mi duy ^á^a/ziotO/ (^yu/Mótuxi' ̂le-
'é^é
m

:SB

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

[7^ Aprovado I  I Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e 0" voto(s) Contrários

Em ó^S / 04 / i2xi(]Ld~
_iÇL

REQUERIMENTO NO 084/2022

Solicita informações sobre cronograma
de pavimentação asfáitica das Ruas José
Leme de Moraes e Terezinha Franco dos

anjos, ambas iocaiizadas Distrito de São
João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o atual Prefeito Municipal

firmou o compromisso de melhorar a qualidade de vida do cidadão São-
roquense através da implementação de diversos benefícios, entre os quais o
da pavimentação asfáitica, cuja maior carência encontra-se nas regiões mais
distantes do centro de nossa cidade, entre as quais a região do Distrito de São
João Novo.

No final do ano passado o Prefeito Municipal

anunciou a disponibilização de recursos financeiros para o asfaltamento da
Rua Terezinha Franco dos Anjos, localizada no Bairro Mont Serrat, no Distrito

de São João novo, fato que foi noticiado pela imprensa local através do Site
São Roque Notícias, cujo link segue abaixo:

http://www.saoroquenoticias.com.br/noticia.asp?idnoticia=35198

Outra via pública que também recebeu a visita
do atual Prefeito no final do ano passado, assim como a promessa de pavi

mentação asfáitica foi a Rua José Leme de Moraes, localizada no Bairro Volta
Grande, também no Distrito de São João Novo.

tf)

Z)
CO
o

tò

O LL

Ó) ||'i

ÍZm

CM t-

S.2>
E-E
® O

CO o

^ <DCO c
CO E

CO 2
CD C
CD —
CD 0)

CM CO

I ̂
o
o
os

CO

iiZ Ü
<-2

O 2
CL 2
© C

ll
75 -9
"ctE
'•o 8
•§E
gs

CO

CO 9
CD CO

11
■?§

-D ^
.5 -c

"8S3

O CD
"c —"
0) CD

!•§>
cj d:
O O

■D

Segundo o Prefeito, as duas vias públicas se
riam pavimentadas no início deste ano, contudo, passados 4 meses de 2022,

Q/fíu^rUct^i/cU ci<^ ^áia^u>ía^ OyK/MúltÃXi <ie (^ho
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

as obras não tiveram Início e não se tem notícias dos cronogramas para im
plementação da melhoria tanto aguardada pelas Comunidades.

LD

Z)
CO
o

uS

Assim, em estrita consonância com a função S>
LU

fiscalizadora inerente ao mandato do Vereador, encaminho o presente Reque- "o
rimento ao Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo se digne encaminhar o

cronograma para realização das obras de pavimentação asfáltica das vias pú-
blicas do Distrito de São João Novo e essa informação possa ser repassada

aos moradores das referidas Comunidades. |"8
CO o

^ 0)CO c
CO c
CO rs
co£
CD C
CO
CO 0)

cv c5
<~

Posto isto, Clovis Antonio Ocuma, Vereador da ||
câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio o
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado

este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne in
formar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

n cr
y 2

CO

íS

os

li2 ü
<:8

1. Em relação a obra de pavimentação asfál- s |
tica da Rua José Leme de Moraes, localizada no Bairro Volta Grande, Distrito |l

'  ' co-q

de São João Novo, informar quando terão início as obras. |>i
O ̂

2. Já existe procedimento licitatório em an- |s
damento para a contratação de empresa para a realização do referido serviço? ||

3. Em caso positivo informar em que fase se fi
encontra a licitação.

oS

Q. 0)

4. Encaminhar cópia do respectivo processo -si
licitatório. s«

c —"
0) 03

ü 5=
o o

■^5 O
0 w

UJ^

5. Em caso negativo justificar.

6. Quantos quilômetros da referida via públi
ca receberão pavimentação asfáltica?

5
7. Qual o valor total da obra? £

8. Qual a origem dos recursos financeiros pa
ra o custeio da obra? (recursos próprios, emenda parlamentar, convênio, etc.)

9. Em relação a obra de pavimentação asfál
tica da Rua Terezinha Franco dos Anjos, localizada no Bairro Mont Serrat, Dis
trito de São João Novo, informar quando terão início as obras.

Q/Mu^Uci^i€í/ <:i<^ '^á^^yf/oòa^ Qyii^<€Á'twa- de (^^/O
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

10. Já e iste procedimento iicítat rio em

andamento para a contratação de empresa para a realização do referido servi
ço

I

11. Em caso positivo informar em ue fa

se se encontra a licitação.

cesso licitat rio.

12. Encaminhar c pia do respectivo pro

13. Em caso negativo justificar.

14. Quantos uil metros da referida via

O

D
CO
o

in

ou_

Ò) I |'i

(Cco

°i

IO
CVJ 05.y-

p blica receberão pavimentação asfáltica

15. Qual o valor total da obra

1  Qual a origem dos recursos financei
recursos pr prios^ emenda parlamentar, cc^ros para o custeio da obra

E-o
<D o

CO o

^ 0)00 c
CO E
CO o
CO .2
CD C
OD —
CD Q)

CM CÜ

il

nio, etc.

Sala das Sessões, Dr. J

25 de abril de 2022.

lio Arantes de Freitas,

CLOV S ANTON O OCUMA

CLOV SDAFARM C A

Vereador

liZ o
< o

nn cr
y 2
i_ CO
o
d 2

B c

li
"cõ -Q

o

■§1

PROTOCOLO N° CETSR 25/04/2022 - 17:09 5416/2022 /cmj-

</)
55

(O

w
CO CO

gl
O:"

■§ D.
.2-c
o. CD

■8S
■0)8
O CO
C —"
0 ca

UJ B

2
0
ü.

25/04/2022 17:40 Sâo Roque anuncia Investimento de R$ 2 milhões para asfalto em São João Novo

São Roque
com.br

MOVC^ SABORES.

NOVOS RÓTULOS.ULOS.
»

{4 ■ M !
.1-1 l?i J

vinícola aO£S

I Buscar notícia

ANUNCIEg
SEU BANNERc

▼

Clique e
saiba como

O Altera o tamanho da fonte:

24/12/2021 12:15:40-Atualizado em: 24/12/2021 19:45:19

São Roque anuncia investimento de R$ 2
milhões para asfalto em São João Novo

o comentários

Adicione um comentário...

Plugin de comentários do Facebook

Ooinparlühai

Classificar por Mais recentes

□ Outras Notícias

11^

o Prefeito de Sâo Roque Guto Issa anunciou que serão
investidos R$ 2 milhões para asfaltar as ruas Terezinha Franco
dos Anjos e Edgard Gonçalves de Oliveira, no Jardim Monte
Serrat, distrito de São João Novo, em São Roque.

De acordo com o chefe do Executivo as obras iniciam em 2022
e agradeceu ao vereador Clóvis da Farmácia pela parceria no distrito.

O Jardim Mont Serrat fica próximo à divisa com Itapevi, no distrito de São João Novo.

Veja a nota do Prefeito de São Roque na íntegra:

ASFALTO PARA O MONTE SERRAT!

2022 será um ano de grandes transformações nos 4 cantos de São Roque. E já tem
novidade pra quem mora no Monte Serrat: com investimento de R$ 2 milhões Q, as ruas
Terezinha Franco dos Anjos e Edgard Gonçalves de Oliveira serão pavimentadas! Uma
melhoria importante, que vai levar segurança, qualidade de vida e dignidade para mais um
bairro da cidade, que flcava esquecido pelas gestões passadas.
Deixo aqui também meus parabéns e obrigado ao vereador Clóvis da Farmácia, nosso
parceiro nessa conquistai

Fonte: da Redaçáo

niOVOS SABORES,
moves RÓTULOS.

300 Mega
Chegou no BNH e todos esses bairros

vamos FIBRAR
^  BELA VISTA

BNH
J, flOAViSlA .' ;

CAMBARÁ
CENTRO

{  ESTRADA DA SERRUniA .
FLÓRIDA •'

JARDIM SÂO JOSÉ
JD MARIA TRINDADE

MAIUSQIIi
HARir.TA

PARUULODE JULIiO
PLANAUC VERDE

ÜUIHTADOSTLIXLIRA
—' SANTA OUIIÉHIA

SANTO ANTÔNIO
SÂO RAFAEL

VEAACÜIAR
VILA IRENE

^  TOLA NOVA SÂO ROQUE
-VIU SANTA HIIA

32 anos de Confiança.
Aqui na Aipha Fone você pode FIBRAR
e contar com pós venda peisonalizado.

^ ..9711
9715 7-7068
97112-3222

Tradição, qualidade e variedade!

Tel: 11 4784-1079
End: Rua Sets? de Setembro. n: l 19

Rctjia-Sr

www.saoroquenoticias.com.br/noticia.asp?idnoticia=35198 1/2